

P r o t o k ó ł Nr II/2018

II Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sidra, która odbyła się w dniu 27 listopada 2018 r. w Sali Sidrzańskiego Ośrodka Kultury

Obrady II Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sidra prowadził Przewodniczący Rady Pan Jerzy Bohdan. W sesji uczestniczyli następujący radni:

1. Bohdan Jerzy
2. Bułach Wiesław
3. Czyżewska Bogusława
4. Dereszkiewicz Wiesława
5. Gabiniewicz Ewa
6. Huryn Karol
7. Lenkiewicz Marek Antoni
8. Lewicki Michał
9. Matys Wiesław
10. Moroz Ryszard
11. Mruczek Łukasz
12. Pękala Piotr
13. Polewko Adam
14. Sujeta Jan
15. Sulewski Janusz

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Wójt Gminy Sidra – Pan Jan Hrynkiewicz;

Skarbnik Gminy Sidra– Pani Bogusława Burak;

Radca Prawny- Pan Piotr Niczyporuk.

Otwarcia sesji dokonała Przewodniczący Rady o godzinie 11⁰⁵, odczytał wniosek radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych i jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi lub wnioski do porządku obrad. Uwag i wniosków nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie porządek obrad II Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ustalenia składów liczbowych stałych komisji Rady Gminy Sidra.
4. Wybór członków stałych komisji Rady Gminy Sidra.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2030.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sidra na 2018 rok.
7. Zakończenie obrad.

Punkty: 1 i 2 zostały zrealizowane.

Ad 3. Radny Pan Ryszard Moroz zgłosił wniosek o powołanie składów liczbowych komisji Rady Gminy Sidra w liczbie:

Komisja Finansowa- 6 osób,

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- 3 osoby,

Komisja Społeczno-Socjalna- 5 osób.

Nie zgłoszono więcej wniosków w tym temacie. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składów liczbowych stałych komisji Rady Gminy Sidra według zgłoszonej propozycji radnego i podał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie ustalenia składów liczbowych stałych komisji Rady Gminy Sidra

Uchwała Nr II/8/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Ad 4. Wybór członków stałych komisji Rady Gminy Sidra. Przewodniczący Klubu Radnych „Przyszłość” zgłosił do Komisji Rewizyjnej następujących radnych: Pana Ryszarda Moroza, Pana Wiesława Bułacha, Panią Ewę Gabiniewicz- osoby te wyraziły zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. Więcej zgłoszeń członków do Komisji Rewizyjnej nie było. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sidra i podał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sidra

Uchwała Nr II/9/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Do Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów Rady Gminy Sidra radny Pan Ryszard Moroz Przewodniczący Klubu Radnych „Przyszłość” zgłosił następujących radnych: Panią Wiesławę Dereszkiwicz, Pana Wiesława Matysa, Pana Piotra Pękala, Pana Jana Sujeta, Pana Janusza Sulewskiego, Pana Adama Polewko. (wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na pracę w Komisji). Radny Pan Karol Huryn zgłosił kandydaturę radnego Pana Michała Lewickiego do składu w/w Komisji. Radny Pan Michał Lewicki- nie wyraził zgody. Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów Rady Gminy Sidra i podał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów Rady Gminy Sidra

Uchwała Nr II/10/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie członków do Komisji Społeczno-Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego. Radny Pan Ryszard Moroz jako Przewodniczący Klubu Radnych „Przyszłość” zgłosił do komisji następujące osoby: Pana Łukasza Mruczka, Panią Bogusławę Czyżewską i Pana Marka Lenkiewicza- osoby te wyraziły zgodę na pracę w komisji. Radna Pani Ewa Gabiniewicz do składu w/w komisji zgłosiła Pana Michała Lewickiego (wyraził zgodę na pracę w komisji). Pan Ryszard Moroz zgłosił do komisji Pana Karola Huryna- który wyraził zgodę na pracę w komisji. Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Społeczno-Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sidra i podał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie powołania Komisji Społeczno-Socjalnej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sidra

Uchwała Nr II/11/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Następnie przystąpiono do zgłaszania członków do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny Pan Ryszard Moroz do składu tej komisji zgłosił: Pana Wiesława Bułacha, Pana Marka Lenkiewicza i Panią Wiesławę Dereszkiewicz (osoby te wyraziły zgodę na pracę w tej Komisji) więcej zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sidra i podał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sidra

Uchwała Nr II/12/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Po podjęciu przez radnych w/w uchwały Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na zorganizowanie się Komisji (wybór Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących Komisji).

(Przerwę w obradach od godz. 11³⁵-11⁵⁰).

Po przerwie wznowiono obrady i ogłoszono wyniki wyborów Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących poszczególnych Komisji:

Komisja Rewizyjna- Przewodniczący Komisji Pani Ewa Gabiniewicz,
Zastępca - Pan Ryszard Moroz;

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Mieniem i Finansów- Przewodniczący Komisji- Pan Adam Polewko, Zastępca- Pan Jan Sujeta;

Komisja Społeczno-Socjalna i Bezpieczeństwa Publicznego- Przewodniczący Komisji- Pan Michał Lewicki, Zastępca- Pan Łukasz Mruczek;

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji- Przewodniczący Komisji- Pani Wiesława Dereszkiewicz
Zastępca- Pan Marek Lenkiewicz.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Sidra i podał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw– 0, wstrzymało się od głosu- 0.

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Sidra

Uchwała Nr II/13/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Ad 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2030. Zmiany do uchwały zostały omówione przez Panią Skarbnik. Radny Pan Michał Lewicki zadał pytanie odnośnie opracowania dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Jałówka. Pani Skarbnik udzieliła radnemu odpowiedzi, że ta kwestia dotyczy uchwały w sprawie zmian w budżecie. Przewodniczący Klubu Radnych „Przyszłość” przedstawił pozytywną opinie Klubu w sprawie tej uchwały. Uwag więcej nie zgłoszono.

Przedstawioną uchwałę Przewodniczący Rady podał pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2018-2030

Uchwała Nr II/14/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Ad 6. Zmiany w budżecie Gminy Sidra na 2018 rok zostały omówione przez Panią Skarbnik. Radny Pan Michał Lewicki- zadał pytanie odnośnie sfinansowania przebudowy drogi w miejscowości Jałówko oraz dotyczące rezerwy na co Pan Wójt zamierza wydać, i dotyczące wydatków na wynagrodzenia. Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi radnemu: odnośnie wydatku inwestycyjnego odpowiedzi udzieli Pan Wójt, odnośnie wydatków na wynagrodzenia były brane pod uwagę różne sytuację i nie mówię, że ta kwota będzie do końca wydatkowana nie jest to kwota szczegółowo wyliczona. Odnośnie rezerwy Pan Wójt dysponuje tą rezerwą ma prawo i zobaczymy na co zostanie wykorzystana. Pan Wójt odniósł się do kwoty 9 000 na sfinansowanie inwestycji- przebudowy drogi w miejscowości Jałówka kwota była ujęte w zarządzeniu w ramach nadzoru RIO uchyliła te zarządzenie nie płaciliśmy za opracowanie tej dokumentacji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sidra na 2018 r. i podał go pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za- głosowało 15 radnych. Przeciw – 0, wstrzymało się od głosu- 0. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Rada Gminy powzięła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Sidra na 2018 r.

Uchwała Nr II/15/18 stanowi załącznik do oryginału protokołu

Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy Pan Jerzy Bohdan zamknął obrady II Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy o godz. 12²⁵.

Protokołowała:


Inspektor Małgorzata Nowik

Przewodniczący Rady


Jerzy Bohdan